2

   Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: gerbr1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАКИТЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Второе заседание Совета депутатов первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
29 октября 2025 года	        		                                         		№ 27

Об установлении регулируемых тарифов
на перевозки по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории
Ракитянского муниципального округа

В соответствии с  Федеральным законом от 13 июля 2015 года                                 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Белгородской области от 08 ноября 2011 года № 80 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Белгородской области»,  в связи с ростом инфляции потребительских цен, определённых Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Белгородской области Совет депутатов Ракитянского муниципального округа, р е ш и л:
	1. Установить на территории Ракитянского муниципального округа регулируемые тарифы на перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (прилагаются).
         2.   Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Наша жизнь 31» (https://zhizn31.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ракитянского района (https://rakitnoeadm.gosuslugi.ru).
         3.    Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области по развитию агропромышленного комплекса, экологии, градостроительству и жилищно-коммунального хозяйства               (Ю.А. Провоторов).

Председатель
Совета депутатов
Ракитянского муниципального округа                                   Ю.Д. Костинов

Глава Ракитянского
муниципального округа                                                             В.А. Мовчан

	        Приложение

Утверждено
        решением Совета депутатов Ракитянского муниципального округа
         от 29 октября 2025г. № 27

[bookmark: _GoBack]
Регулируемые тарифы
на перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом

	№
пп
	Виды транспортных услуг
	Единица
измерения
	Регулируемые тарифы, руб.

	наличный расчёт за проезд пассажиров
	безналичный расчёт за проезд пассажиров
	провоз
1 места багажа

	1.
	Проезд в автобусах городских маршрутов независимо от их протяженности
	1 поездка
	25,00
	23,00
	25,00

	2.
	Проезд в автобусах всех типов пригородных маршрутов *
	1 км пути
	2,75
	2,50
	0,25, но не менее 1,00

	*По муниципальным маршрутам регулярных перевозок пригородного сообщения в пределах границ одного населенного пункта оплата производится по тарифам за проезд пассажиров и провоз багажа в городском сообщении независимо от протяженности поездки.
	Стоимость провоза багажа на маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении взимается не менее 1 руб.  от 0 до 4 км пути, а далее начисляется 0,25 руб. за каждый 1 км пути.

image1.jpeg